АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«АЙ.» августа 2023 года № ЗЦ /и
с. Улёты

О возобновлении образовательной деятельности в здании
муниципального общеобразовательного учреждения Горекинская
основная общеобразовательная школа муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, расположенного по адресу:
Забайкальский край, Улётовский район, село Горека, улица
Школьная, 1 Б

В связи с завершением капитального ремонта в здании
муниципального общеобразовательного учреждения Горекинская основная
общеобразовательная школа муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края (далее - МОУ Горекинская ООШ) в рамках реализации
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
руководствуясь Положением об администрации муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края от 21.04.2017 №380:

1. Возобновить образовательную деятельность в здании МОУ
Горекинская ООШ муниципального района «Улетовский район»,
расположенного по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село
Горека, улица Школьная, 1 Б, с 01 сентября 2023 года.

2. Директору МОУ Горекинская ООШ:
2.1. Подготовить приказ о возобновлении образовательной

деятельности в здании МОУ Горекинская ООШ расположенного по адресу:
Забайкальский край, Улётовский район, село Горека, улица Школьная, 1 Б,
с 01 сентября 2023 года;

2.2. Уведомить работников МОУ Горекинская ООШ о возобновлении
образовательной деятельности учреждения, обеспечив им оплату труда в
соответствии с обычным режимом работы.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от
14.02.2023 года № 59/н «О приостановке образовательной деятельности в
здании МОУ Горекинская ООШ, расположенного по адресу: Забайкальский
край, Улётовский район, село Горека, улица Школьная, 1Б, в целях
проведения капитального ремонта здания школы».

4. Настоящее распоряжение официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность»
- «Образование» - КПрз://и1е1оV.75 .ш/.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
(С.В. Саранина).

Г лава муниципального района
«Улётовский район»